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Projektbeskrivelse vedr. akutte udrykningstjenester i Region 

Midtjylland 

 

Region Midtjylland modtog d. 18. december 2018 tilsagn om 4 mio. 

kr. om året fra sundhedspuljen til regionale udrykningsteams i 

perioden 2018 – 2021. Sundheds- og Ældreministeriet har anmodet 

om en tilbagemelding senest medio januar 2019. Med denne korte 

tidsfrist har det ikke været muligt, at få sagen politisk behandlet. 

 

Projektbeskrivelsen og budget for projektet afsendes derfor med 

forbehold for godkendelse i regionsrådet den 27. februar 2019.  

 

Baggrunden for projektet i Region Midtjylland.  

Region Midtjylland har i tilknytning til alle de psykiatriske 

afdelingerne i regionen udgående teams, som har hurtig responstid 

og som kan varetage en intensiv ambulant behandling i en kortere 

varende periode både i form af hjemmebehandling, men også ved 

intensiv ambulant behandling på sygehusmatriklen. Alle teams 

fungerer i dagtid på hverdage, men der er variation ift. 

tilgængelighed i aften/nat-timerne og weekender.    

 

Regionsrådet har med budgetforliget for budget 2019 afsat 8 mio. kr. 

til at styrke og harmonisere de udgående akut teams i Region 

Midtjylland.  

 

Forventningen til udgående akutte teams er, at de med tilførsel af 

midlerne fra dels de 4 mio. kr fra Finansloven 2018 og dels de 8 mio. 

kr fra regionsrådet alle:  

 er tilgængelig i dag- og aftentid, incl. weekender 

 har mulighed for hjemmebesøg op til flere gange dagligt 

 har hurtig responstid 

 tilbyder korterevarende intensivt ambulant forløb på 4 – 8 

uger 

 tilbyder et intensivt behandlingstilbud, som kan træde i stedet 

for en indlæggelse – enten ved at forebygge indlæggelse eller 
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Side 2 

ved medvirke til tidlig udskrivning 

 tager tidlig kontakt til relevante samarbejdsparter for sikre en god overgang 

 har adgang til psykiaterbistand 

 skal yde rådgivning til og samarbejde med kommunale akuttilbud på psykiatri-området. 

 

I Region Midtjylland er der etableret Alliancen om den nære psykiatri. Den fælles alliance er 

indgået mellem alle 19 kommuner i regionen, Region Midtjylland, PLO-Midt og bruger- og 

pårørendeorganisationer. Målet for alliancen er en fælles retning for udviklingen af den nære 

psykiatri på tværs af kommuner, region, almenpraksis og civilsamfundet.  

 

Aktuelt arbejder Alliancen på kunne lave en forpligtigende samarbejdsaftale vedr. samarbejdet 

mellem de regionale udgående akutteams og kommunerne. Målet er, at en sådan 

samarbejdsaftalen kan blive en del af den kommende sundhedsaftale.  

 

Projektet i Region Midtjylland.  

Region Midtjylland planlægger med midlerne fra sundhedspuljen at opgradere 2 af regionens 

mobilteams til udgående akutteams. Det drejer sig om Mobilteamet Viborg-Skive og 

Mobilteamet i Herning.  

 

Mobilteamet i Viborg-Skive udgår fra Regionspsykiatrien Midt og dækker Viborg og Skive 

Kommuner. Mobilteamet i Herning udgår fra Regionspsykiatrien Vest og dækker Ringkøbing-

Skjern, Ikast-Brande og Herning Kommuner. 

 

Begge mobilteams lever op til en stor del af de krav, som fremadrettet vil blive stillet til 

regionens udgående akutteams bortset fra, at begge teams på nuværende tidspunkt kun er 

tilgængelig i dagtid på hverdage.  

 

Midlerne fra sundhedspuljen skal derfor bruges til at fastholde aktiviteten i dagtid hverdage og 

til at øge tilgængeligheden om aftenen og i weekenderne ved at øge antallet af primært 

sygeplejersker i teamet. Midlerne fordeles ligeligt til lønmidler med 0,2 speciallæge og 3,5 

psykiatrisk sygeplejerske overvejende til aften- og weekend-timerne til hvert team. Alle øvrige 

udgifter som følger med opnormeringen af de 2 teams (uddannelse, transport, etablering mv.) 

kommer via midler fra de 8 mio. kr, der er givet af regionsrådet.   

 

 

 

  

 

 


